
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 20» декабря 2017 года № 61

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района от 19 мая 2016 
года №189 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации", Законом Курской области от 27.09.2017 №55-ЗКО «О 
представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной 
администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной 
администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
проверке достоверности и полноты указанных сведений», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Волковского сельсовета 
Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 19.05.2016 года № 189  «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. В пункт 3 и приложение к положению слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить 
словами «урегулированию конфликта интересов».

1.2. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о 
комиссии по урегулированию конфликта интересов, утвержденным Решением Собрания депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района Курской области от 20.12.2017г. N 62.»

1.3. Пункт 2 Решения Собрания депутатов от 19.05.2016 года № 189  «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов» и приложение №2 к Решению признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета Железногорского 
района в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Волковского сельсовета  Н. А. Шестопалов

Глава  Волковского  сельсовета

Железногорского района  И. В. Мартюхова


